－1－
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

株式会社ソフマップ 経営企画部 広報・IR 室  〒101-8610 東京都千代田区外神田 1-16-9 朝風 2 号館ﾋﾞﾙ

TEL:03-3253-0082 /FAX:03-3253-4228 / http://www.sofmap.com

平成 17 年 4 月 22 日

各位

会社名 株式会社ソフマップ

             代表者名 代表取締役社長 山科 光男

（コード No2690 東証第二部）

『代表者の異動について』

本日開催の当社取締役会決議に基づき、5 月 27 日付で下記のとおり代表者の異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

記

１，代表者の異動

新役職名       氏名       現役職名

代表取締役社長  桜本 克次   常務取締役

取締役会長     山科 光男   代表取締役社長

２，異動の理由

山科光男は、平成 14 年 5 月の社長就任以来、下記の取り組みを実行し、経営基盤の強化を図ってまいりました。

・ 不採算店舗の閉鎖、コスト削減等による、リストラクチャリングへの本格的な取り組み

・ 当社が得意とする、リユース事業にフォーカスし、中古商品化ラインを本格構築すると共に、小売業界で初めて、

中古パソコンの商品化における、品質に関する国際標準規格「ISO9001」の認証を取得する等、リユース事業の

絶対的 No.1 の基盤を確立

・ リユース事業のさらなる拡大に向けた、FC(フランチャイズチェーン) 「U-FRONT」事業の立ち上げ

・ パソコン専門店からデジタル専門店への変革

・ 将来戦略として、株式会社ビックカメラとの資本・業務提携を実現

これらを実施したことで、当社の強みであるリユース事業の優位性を高め、デジタル専門店としての差別化を

図ると共に、利益体質への変革と今後の成長への道筋をつけてまいりました。

当社は、これまでの経営リストラクチャリングを踏まえ、今後は業績向上へ向けた営業強化が最重要であることか

ら、今こそ営業経験豊富な桜本常務にバトンを引き継ぐタイミングであると判断いたしました。

今後、桜本新体制の下で、当社の強みである新品商品と中古商品の買い換え促進による循環型ビジネスモデル

をさらに強化し、デジタル専門店としての品揃えをさらに充実させるなど、顧客起点に立った営業体制の強化を実施

してまいります。また、株式会社ビックカメラとの資本・業務提携の具現化についても、スピードを上げて実施していく

考えです。

山科光男は、代表取締役社長の任を 5 月 27 日付けで辞し、代表権を持たない取締役会長として業務に専念し、

その任にあたります。

－2－
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

株式会社ソフマップ 経営企画部 広報・IR 室  〒101-8610 東京都千代田区外神田 1-16-9 朝風 2 号館ﾋﾞﾙ

TEL:03-3253-0082 /FAX:03-3253-4228 / http://www.sofmap.com

３、代表者の略歴

代表取締役社長 桜本 克次 （さくらもと かつじ）

出身地：大阪府

生年月日：昭和 40 年 10 月 4 日

経歴：

平成 元年 3 月 当社入社

平成 10 年 5 月 リテイル本部Ｕ－ＣＯＭ営業部長

平成 12 年 2 月 執行役員リテイル事業Ｕ－ＣＯＭ営業部長

平成 13 年 5 月 取締役ＭＤ部長

平成 13 年 9 月 取締役営業本部副本部長兼東日本営業部長

平成 14 年 4 月 取締役リユース事業推進室長

平成 14 年 11 月 ウインケル株式会社代表取締役社長（兼務）

平成 15 年 4 月 取締役リユース商品本部長

平成 16 年 3 月 取締役リユース・物流統括本部長兼リユース事業本部長

平成 16 年 11 月 常務取締役 事業統括本部長

【本件に関する、お問い合わせは】

   株式会社ソフマップ 経営企画部 広報・ＩＲ室 松田まで

Tel:03-3253-0082 Fax:03-3253-4228 E-mail:Press@sofmap.com